

COMUNE DI VENTASSO

Provincia di Reggio nell'Emilia

LAVORI: EMERGENZA PER AVVERSITA' ATMOSFERICHE – EVENTI FINE DICEMBRE 2020 E GENNAIO 2021 – LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RIPRISTINO DELLA VIABILITA' DELLA STRADA COMUNALE VAGLIE/CINQUECERRI A MONTE DELLA LOC. COMUNAGLIE IN COMUNE DI VENTASSO

ESECUTORE: EDIL PIGHINI srl, con sede in Via Monte Cisa,8-42032 Ventasso (RE), P.I. 01518860356;

PERIZIA GIUSTIFICATIVA PER I LAVORI DI SOMMA URGENZA (art.163 c. 4 D.Lgs. 50/2016)

Visto il verbale di somma urgenza redatto **in data 25/01/2021** dove sono riportate le circostanze di somma urgenza che hanno comportato l'immediata esecuzione dei LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RIPRISTINO DELLA VIABILITA' DELLA STRADA COMUNALE VAGLIE/CINQUECERRI A MONTE DELLA LOC. COMUNAGLIE IN COMUNE DI VENTASSO per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.

Visto l'art.163 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 che prevede la redazione di una perizia giustificativa entro 10 giorni dall'ordine di esecuzione dei lavori stessi;

Tutto ciò premesso

La situazione, ai sensi del sopradetto verbale, appare assai critica a causa di **eventi eccezionali nei mesi di dicembre 2020 e gennaio 2021** causando la chiusura della circolazione nel tratto stradale Vaglie-Cinquecerri denominata Via Comunaglie a monte della Loc. Le Comunaglie.

Per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità, si è reso necessario eseguire le seguenti opere, considerata la stima dei lavori pari ad €. **10.225,60**.

Tale importo è stato definito, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, consensualmente con l'Esecutore.

Le attività vengono sotto evidenziate e quantificate, del che si redige la presente perizia giustificativa:

Lavorazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo Totale
Escavatore q.li 160	ore	24	€ 44,00	€ 1.056,00
Camion 4 assi	crp	1	€ 700,00	€ 700,00
Operaio specializzato	ore	66	€ 27,00	€ 1.782,00
Fornitura di riciclato	mc	48	€ 40,00	€ 1.920,00
Fornitura di stabilizzato	mc	26	€ 48,00	€ 1.248,00
Fornitura e posa di barriera stradale H2	ml	48	€ 50,00	€ 2.400,00
Fornitura e posa di tubo drenante	ml	50	€ 3,80	€ 190,00
LAVORI				€ 9.296,00
Oneri per la sicurezza				€ -----

COMUNE DI VENTASSO

Provincia di Reggio nell'Emilia

				-
TOTALE LAVORI				€ 9.296,00
IVA 10%				€ 929,60
TOTALE GENERALE LAVORI				€ 10.225,60

Cervarezza, 02 febbraio 2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ING. LAURA FELICI

